
  

 

 

PARCO NATURALE REGIONALE 
ENTE PARCO DELL’ANTOLA 

PIAZZA MALERBA 8 - 16012 BUSALLA - GE 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
Servizio: DIREZIONE E PROGRAMMAZIONE 

 

N.    67 

del  7/06/2018 

 
 

Responsabile del Servizio: Dott. Federico MARENCO 
 

 

 

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno sette del mese di giugno il sottoscritto Federico 

MARENCO, qualifica Direttore dell'Ente Parco dell'Antola, ha adottato il 

Provvedimento Dirigenziale di seguito riportato: 

 

OGGETTO: Realizzazione convegno “Alla ricerca dei pascoli perduti e della 

Cabannina”. CIG ZDE23EC3F4, CIG Z6923EC3CB. 
 

 

Vista la L.R. n. 12/1995 "Riordino delle aree protette"; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali"; 

Visto lo Statuto dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio n. 4 del 

23/2/2011, pubblicato sul B.U.R.L. n. 4 del 27/4/2011; 

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

Deliberazione di Consiglio n. 22 del 13/11/2012; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Dott. Federico MARENCO 
 



  

Vista la L.R. n. 12/1995 che all’articolo 7 prevede che, nel quadro degli indirizzi della 

normativa regionale, gli Enti di gestione delle aree protette operino per la diffusione della 

conoscenza delle risorse ambientali, promuovendone ed organizzandone la fruizione a fini didattici 

e scientifici e perseguano la loro valorizzazione a fini ricreativi, turistici e produttivi; 

 

Visto, altresì, l’art. 3, lettera b), dello Statuto dell’Ente, che tra le proprie finalità prevede la 

promozione della conoscenza e della fruizione dei beni ambientali e culturali, al fine di contribuire a 

migliorare la qualità della vita delle Comunità del Parco e a diffondere modelli d’impiego del tempo 

libero, improntati ad un equilibrato rapporto con l’ambiente; 

 

Richiamato il Piano Integrato del Parco adottato con Deliberazione di Consiglio n. 14 del 

27/6/2015 ed in particolare la scheda n. 19, relativa a “Miglioramento gestione e recupero di prati, 

pascoli e praterie d’alta quota” del Piano Pluriennale di Gestione e Sviluppo Socio – Economico, 

che fa parte integrante del PIDP; 

 

Valutata pertanto la necessità di realizzare un convengo dal titolo “Alla ricerca dei pascoli 

perduti e della Cabannina” da organizzarsi presso la sede scientifica del Parco a Torriglia; 

 

Attesa la necessità di provvedere, per tale occasione, al coinvolgimento di relatori come 

rappresentanti dell’Università di Torino, dei Carabinieri Forestali, di protagonisti di buone pratiche 

avviate nonché la presenza di due Assessori Regionali all’Agricoltura e allo Sviluppo Economico e 

di associazioni quali l’Associazione Produttori Allevatori della Razza Cabannina; 

 

Considerata la necessità di organizzare la giornata di lavoro e a tal proposito individuati i 

seguenti fornitori per la preparazione dello Slow Cocktail a seguito di indagini informali di mercato: 

- Enoteca Bruzzone Via Bolzaneto, 96R - 16162 Genova 

- Alicart S.a.s. Via Marconi, 130 - 16010 Savignone  

- Pasticceria Guano Piazza Cavour, 2 - 16029 Torriglia 

- Caffè Isola Via Nazionale,  29 - 16028 Rovegno (GE) 

 Considerata la necessità di provvedere al rimborso spese ai n. 2 relatori provenienti da fuori 

regione per complessivi Euro 185,00 da versare all’Associazione Produttori Allevatori della Razza 

Cabannina; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs.vo 267/2000 mediante firma in calce della presente determinazione; 

Acquisto il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in  

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.n. 267/2000 mediante firma in calce della presente 

determinazione; 

 

Visto l’art. 50 della Legge Regionale n. 12/1995; 

 

DISPONE 

 

per i motivi in premessa specificati: 

 

1) di affidare le seguenti forniture concernenti la realizzazione del convegno “Alla ricerca dei 

pascoli perduti e della Cabannina”: 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Dott. Federico MARENCO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67_2018 



  

 

 

 

- acquisto bevande, all’Enoteca Bruzzone Via Bolzaneto, 96 R - 16162 Genova, per l’importo 

di € 89,98; 

- acquisto stoviglie posate e tovaglie bio, all’Alicart S.a.s. Via Marconi, 130 16010 Savignone 

per stoviglie posate e tovaglie bio, per l’importo di € 200,42; 

- acquisto di porzioni di canestrelli di Torriglia, alla Pasticceria Guano Piazza Cavour, 2 - 

16029 Torriglia, per l’importo di Euro 35,00; 

- acquisto cialde di caffè Caffè Isola Via Nazionale, 29 16028 Rovegno (GE), per l’importo di 

€ 30,00; 

- rimborso spese pari a euro 185,00 all’Associazione Produttori Allevatori della Razza 

Cabannina, per il viaggio e il pernottamento di 2 relatori 

 

2) di imputare la nascente spesa di complessivi euro 540,40 IVA compresa come nel seguito: 

 

- per acquisto bevande Euro 89,98 al conto n. 550105; 

- per stoviglie posate e tovaglie bio Euro 200,42 al conto 550109; 

- per rimborso spese relatori Euro 185,00 al conto 630109; 

- per i complessivi Euro 65,00 per i restanti generi alimentari e considerato il modesto 

importo mediante pagamento in contanti con fondi economali; 

3) di autorizzare la liquidazione a prestazioni eseguite e dietro presentazione di idonea 

documentazione di spesa; 

 

4) di dare atto che, ai sensi dell'art. 25 del Regolamento degli uffici e dei servizi dell'Ente Parco 

dell'Antola, in relazione al disposto dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile 

del procedimento è il Dott. Federico Marenco. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Dott. Federico MARENCO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67_2018 

 

 



  

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 IL DIRETTORE 

F.to (Dott. Federico MARENCO) 
 

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

(espresso ai sensi dell’art. 15 del Regolamento di Contabilità) 

 

 

 

Conto n.ro 550105 – 550109 - 630109 

DATA 7/6/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (Rag. Claudio PAGANO) 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente atto è posto in pubblicazione all'Albo dell’Ente il giorno 5/7/2018 e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì 5/7/2018 

IL FUNZIONARIO 

F.to (Paola ARDUINO) 

 

  

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente atto è stato pubblicato all'Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 

____________________ al ____________________. 

 

Lì ____________________ 

IL FUNZIONARIO 

(Paola ARDUINO) 

 

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67_2018 

 
 

 


